CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

1° ADITAMENTO AO CONTRATO nO 05/2021

A CÂMARA MUNICIPAL. DE CAMPO LARGO, órgão público
municipal, inscrito no CNPJ sob n° 01.653.199/0001-10, com sede na Rua
Subestação de Enologia, 2008, em Campo Largo - PR, neste ato presentada
por seu Presidente Pedro Alberto Barausse, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade RG 815.752-9 e do CPF nO056.755.299-34, residente e
dornicíliade, em Campo Largo, doravante denominada CONTRATANTE, e de

:,'), , , -, ,
outro, SATHICAFECOMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS PARA CAFE
LTDA. inscrita no CNPJ sob nO07.369.398/0001-87, com sede na rua Júlio
Eduardo Ginesta, n° 390, Santa Quitéria, Curitiba - PR CEP 80.310-410, neste
ato representada por Thiago Fernando de Paiva, brasileiro, portador do RGn°
3.559.216, SESP/GO, CPF nO942.643.841-68, domiciliado naAv, Silva Jardim,
nO2355, Agua Verde, Curitiba - PR - CEP 80.240-020, doravante denominada
CONTRATADA, tendo em vista o contido no Drocedimento administrativo nO
329070/2021 nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a necessidade da Câmara
Municipal de Campo Largo, fica modificada a cláusula primeirae segunda do
contrato administrativo nO05/2021 , em decorrência de acréscimo quantitativo,
conforme segue:

3

SOOg4 110

1,000
s 405

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGlA, 2006 - CEP 83601.450 - CAMPO LARGO - P~Á
FONE; (41) 3392-1717

E-mail;cm<lampolargo@cmeampolargo.pr.gov.br
Nome page: www.campolargo.pr.leg.br

...~

http://www.campolargo.pr.leg.br

Fls.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam mantidas as demais cláusulas
e condições já estabelecidas no instrumento do contrato administrativo nO
OS/2021.

A assim, considerando que esse acréscimo e por estarem em
perfeita consonância com a vontade das partes, os contratantes assinam em 2
vias o presente aditamento.

Campo Largo, 11 de março 2022.

SATHICAFECOMERCIOEC AO DE MAQUINAS PARACAFE LTDA
Presentada or Thrago Fernando de Paiva

CONTRATANTE

RUA Sll13B$TAÇÃO DE .ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-maU: cmcampolargo@cmeampolargo.pr.gov.br
Home page: www.c.ampolargo.pr.l.eg.bl.

mailto:cmcampolargo@cmeampolargo.pr.gov.br
http://www.c.ampolargo.pr.l.eg.bl.

PREFEITURA DE
CAMPO LARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNl

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRA:.01° ADIT~MEN-t"e GONTRATUAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05/202~

Espécie: 1° Aditamento do Contrato Administr-ativo n° OS/2021; Objeto: fica modificada a cláusula
primeira e segunda do contrato administrativo nOOS/2021, em decorrência de acréscimo quantitativo,
conforme tabela abaixo, para a Câmara Municipal de Campo Largo; Vigência do Contrato: 14/04/21,
nos termos do Artigo 57, inciso 11 da Lei Federal 8.666/93; Processo Administrativo nO:329070/2022,
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: $ATI=HCAFE..COMÉRCIO E. .
LOCAÇÃO DE..MAQUINAS PARA CAFE LTOA.
ITEM COD QUANT. VALOR VALO QUANTIDAD VALOR
DO DESCRIÇÃO UNI' CONTRAT UNITÁR R EA TOTAL
r-'\NTRA INTER D. , TOTA ACRESCEN ACRÉSCIADA 10
1'\:'J NO •• L TAR MO

CAFÉ
SOLÚVEL
GRANULADO
500 GRAMAS,
DE
QUALIDADE R$

3 105795 SIMILAR OU 500 48 R$ 3.600, 4 R$ 300,00SUPERIOR À g 75,00 00MARCA
NESCAFÉ,
PARA
GARANTIRa
PERFEITO
FUNCIONAME

Página 13

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- I Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem.
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a I A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste
Medida Provlsó rta 2200-2 do Art. 10. de 24.08.01 da ICP-Brasl'l I documento, desde que visualizado através de__ --,--1__ http://www.campolargo.pr.gov.brnolinkDiárioOficial.

- .

PREFEITURA DE
CAMPOlARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC

NTO DAS
MÁQUINAS E
QUALIDADE
NO SABOR
DAS BEBIDAS.
LEITE EM PÓ
GRANULADO
SOLÚVEL 500
GRAMAS, DE
QUALIDADE

/"""', SIMILAR OU
SUPERIOR À
MARCA 500 R$ R$

4 105796 ALlBRA, PARA 110 25,00 2.750, 16 R$ 400,00
GARANTIR O 9 00
PERFEITO
FUNCIONAME
NTO DAS
MÁQUINAS E
QUALIDADE
NO SABOR
DAS BEBIDAS.
CHADE R$LIMÃO 1.00 R$

5 105797 SOLÚVEL Og 40 30,00
1.200, 3 R$ 90,00
001.000

Página 14

.__ .__ ._-----

--I
I Arquivo Assinado Digitalmente por Maurício Roberto Rivabem. !
I ,eraMunicipal de Campo largo da garantia da autenticidade deste .

documento. desde que visualizado através de
http;/{www.camPOlargo.pr.gov.brno llnk Díário Oficial. !

- .. ~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCTde acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da leP-Brasil

PREFEITURA DE
CAMPOLARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PAR~NÁ

DIÁRIO OF1CIAL ELETRÔNIC

GRAMAS, DE
QUALIDADE

I

SIMILAR OU
SUPERIOR À
MARCA
QUALlMAX,
PARA
GARANTIR O
PERFEITO
FUNCIONAME

»+>; NTODA
MÁQUINA E
QUALIDADE
NO SABOR
DAS BEBIDAS.

ilíi R$ .I'l'

VALOR TOTAL .,111 7.550, R$ 790,00
" 'lii . l'< !"'- ()O

Página 15

.-- ------------,---------- ._----------j

I Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- j Arquívo Assinado Digitalmente por Mal,lrício Roberto Rivabem. I
I li A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da áutenticidade deste I

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCTde acordo com a documento,desdequevisualizadoatravésde I
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.()1 da ICP-Brasil http:Uwww.campolargo.pr.gov.brnolinkDiárioOficial. IL ~ ~ ~ ~

http://http:Uwww.campolargo.pr.gov.brno